



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E FILOSOFIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA

ADITAMENTO Nº 01 AO EDITAL DE SELEÇÃO PARA O
CURSO DE DOUTORADO DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA 2017:

1. No primeiro período do primeiro parágrafo do edital, onde se lê “A Universidade Federal Fluminense (UFF) torna público, para conhecimento dos interessados, que estará aberta a inscrição para seleção do Curso de Doutorado em Antropologia do Programa de Pós-Graduação em Antropologia, **de 09 de maio a 08 de junho de 2017.**”, leia-se “A Universidade Federal Fluminense (UFF) torna público, para conhecimento dos interessados, que estará aberta a inscrição para seleção do Curso de Doutorado em Antropologia do Programa de Pós-Graduação em Antropologia, **de 09 de maio a 13 de junho de 2017.**”

2. No quarto e quinto marcador do subitem 1.1.2, onde se lê “VENCIMENTO: **08/06/2017**”, leia-se “VENCIMENTO: **13/06/2017**”.

3. No subitem 7.1, onde se lê “Homologação das inscrições: **dia 09/06/2017**, entre 14 e 18h”, leia-se “Homologação das inscrições: **dia 14/06/2017**, entre 14 e 18h”.

Niterói, 07 de junho de 2017.

EDILSON MÁRCIO ALMEIDA DA SILVA
Coordenador do Programa de Pós-Graduação
em Antropologia

Mat. SIAPE 3332045

#####